
Téma týdne 6. – 9.4.:  Zvířátka na statku 

 

Tento týden bychom si povídaly o domácích zvířátkách a jejich 

mláďatkách. Tady máte opět pár úkolů na splnění. 

 

 Povídejte si o domácích zvířatech a jejich mláďatech – jak se 

jmenují, jaké zvuky vydávají a jednotlivé zvuky zkuste předvést. 

 

 Vyhledejte si různá zvířátka ve vašich knížkách, popište je a 

vytleskejte jejich názvy po slabikách, řekněte rodičům nebo 

starším sourozencům první a poslední písmeno. 

 

 Seznamte se s písničkou  Když jsem já sloužil (např. 

https://www.youtube.com/watch?v=Kpaf7HwiTkY), zazpívejte si 

ji a spočítejte všechna zvířátka, která se v písničce nacházejí. 

 

 Na procházkách sledujte, zda někde nějaká domácí zvířátka 

neuvidíte. 

 

 Povídejte si pohádku, kde se vyskytují domácí zvířátka (Zvířátka a 

loupežníci, O kůzlátkách, O slepičce a kohoutkovi...  

  



 

 Vytrhejte z novin obrysy domácích zvířat a potom fixem 

dokreslete. Obrázky potom přineste do školky a společně si je 

ukážeme. (viz obrázky dole, můžete si vymyslet jiné zvíře, toto 

slouží pouze jako vzor) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Najděte kočičkám cestu ke klubíčku 

Motivace: Kočička Micka měla tři koťátka, která si hrála se svými klubíčky.  

Jak si hrála, klubíčka se jim zamotala. Pomůžeš koťátkům poznat jejich klubíčko 

a rozmotat je? 

a) Prstíkem pojedeme po papíru od každého koťátka, až dojdeme k jeho 

klubíčku. 

b) Pastelkou nebo fixem cestičku ke klubíčku vyznačíme. 

                           



 Prohlédněte si pracovní list a vybarvěte pouze zvířata 

 

 


